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SEKİZİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ 

Hukuk Felsefesi’nin Hukuk Fakülteleri programlarında zorunlu ders olarak yer 
alması öğrencinin hukuk hayatının genel ve soyut gerçekliği hakkında bilgi ve dü-
şünce sahibi olması bakımından büyük önem taşımaktadır. İyi bir hukukçu davra-
nışlarında ve kararlarında sadece somut olguyu değil aynı zamanda hukuk süreci-
nin toplum yaşamındaki etkilerini de göz önünde bulundurmakla yükümlüdür. 
Bunu yaparken hukukçu kendisini yalnızca karar veren değil kararın sonuçlarını da 
değerlendiren bir yapının parçası olarak görmelidir. Başka bir deyişle empati, yani 
karar verenin kendisini karar verilen yerine koyması hukukun etkinliği ve tarafsız-
lığı bakımından önem taşımaktadır. Bu amaca ulaşmada felsefe bilgisi çok önemli 
bir gerçeklik olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Felsefe dünyasına yabancı olmayan bir hukukçu pozitif hukuku daha iyi anla-
mak ve uygulamak şansına sahip olabilir. 

 “Hukuk Felsefesi” kitabımın yedinci baskısının tükenmesi ve öğrencilerin de-
vam eden ders malzemesi ihtiyacı sekizinci baskının yapılmasını gerekli hale getir-
miş bulunmaktadır. Hukuk öğrencilerine ve teorik sorunlara ilgi duyan hukukçula-
ra hukuk felsefesi alanındaki değişik yaklaşımlar konusunda mümkün olduğu kadar 
nesnel bilgi vermek amacını metni hazırlarken dikkatle göz önünde bulundurmaya 
çalıştım. 

Kitabın ilk iki bölümünü hukuk felsefesinin temel sorunlarının incelenmesine 
ayırdım. Hukuk felsefesinin büyük ölçüde hukukla ilgili düşüncelerin tarihi anla-
mına geldiğine inandığım için, kitabın üçüncü bölümünde başlayan ve son bölüme 
kadar devam eden en kapsamlı kısmında eski ve yeni hukuk felsefesi görüşlerini ta-
rafsız biçimde açıklamak amacını izledim. Kitabın onikinci bölümünde Türkiye'de 
hukuk teorisinin gelişimi ile ilgili sorunlara değinmeye çaba harcadım. Kitabın 
onüçüncü bölümünde özellikle Amerika Birleşik Devletleri’nde etkinlik kazanan 
Eleştirel Hukuk Teorisi konusunu açıklamaya çalıştım. Kitabın ondördüncü bölü-
münde ise çağdaş iki akım olan Feminizm ve Postmodernizmin hukuk konusundaki 
görüşleri ile hukuk teorisine katkı sağlayıp sağlamayacakları hususunu değerlen-
dirmek amacını izledim. Ayrıca İnsan Hakları ile ilgili bir bölümü son konu olarak 
kitaba eklemiş bulunuyorum. 

Bu kitabın süratle basılmasında yardımlarını gördüğüm Doç. Dr. Gülriz Uygur 
ve Araştırma Görevlisi Zeynep İspir Toprak’a teşekkürlerimi ifade etmeyi bir borç 
sayıyorum. 

Adnan GÜRİZ  

Ankara, Temmuz 2009 
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